

## **Päijät-Hämeen keskussairaala**

### **Kipupoliklinikka**

Kipupoliklinikalla hoidetaan vaikeista kroonisista kivuista kärsiviä asiakkaita ja syöpäkipuasiakkaita. Kipupoliklinikka on ajanvarauspoliklinikka, jonne ohjaututaan lääkärin läheteellä syöpäasiakkaita lukuun ottamatta. Syöpäasiakkaat pääsevät tarvittaessa hoitoon oman yhteydenoton perusteella. Kipupoliklinikan lääkäri arvioi lähetteen perusteella asiakkaan hoidon tarpeen ja kiireellisyyden. Kipupoliklinikalla ei ole päivystysvastaanottoa kroonisille kipupotilaille. Syöpäasiakkaat pyritään hoitamaan päivystyksellisesti. Kaikki saapuneet lähetteet eivät johda vastaanottoajan varaamiseen, vaan osa läheteistä voidaan palauttaa lähettävälle lääkärille hoito-ohjeineen/linjauksineen.

Poliklinikan päähoitomuotona ovat suun kautta otettavat lääkkeet, joissakin yksittäisissä tapauksissa harkinnan mukaan voidaan kokeilla puudutushoitoja. Kipupoliklinikan toimintaan kuuluvat talon sisäiset osasto- ja poliklinikkakipukonsultaatiot. Poliklinikan kolme lääkäriä ovat anestesia- ja syöpälääkäreitä, joista yksi toimii kipupoliklinikalla osapäiväisesti ja kaksi muuta satunnaisesti/tarvittaessa leikkaussalityön ohella. Kaksi kipusairaanhoidajaa ovat kokopäiväisiä.

### **Syöpätautien poliklinikka**

Toimintayksikkö: Polikliininen vastaanotto toiminta ja sytostaattien polikliininen hoitotoiminta. Syöpätautien poliklinikka on lähete- ja ajanvarauspoliklinikka, joka on avoinna ma - to klo 8–16 ja pe 8–15.

Sytostaattihoidot toteutetaan syöpälääkäri Paul Nyandoton, syöpätautien erikoislääkäri Aino Aallon ja naistentautien erikoislääkärin ohjeiden mukaan. Poliklinikan vastuulääkärinä ja yhteyshenkilönä kirurgian tulostyksikössä toimii ylilääkäri Hannu Huusari.

Syöpätautien poliklinikalla hoidetaan eri erikoisalojen sytostaattihoidot: yleiskirurgia,

gastrokirurgia,plastiikkakirurgia, urologia, gynekologia, keuhkosairaudet ja neurologia. Naistentautien erikoislääkäri käy päivittäin tapaamassa gynekologisia sytostaattihoidoja saavia potilaita sytostaattihuoneessa ja tarvittaessa tutkii heidät poliklinikalla.

Sytostaattihoidon alussa potilaille nimetään sairaanhoitaja, joka toteuttaa hoidot ja jonka puhelinnumeron he saavat. Potilaat voivat ottaa häneen yhteyttä poliklinikkamme aukioloaikana vointiinsa ja hoitoonsa liittyvissä kysymyksissä. Jos hoitaja ei pysty heti vastaamaan puhelimeen, potilaan numero jää näkyviin hoitajalle ja hän ottaa yhteyttä heti kun se on mahdollista. Hoitajat ovat varmimmin tavoitettavissa maanantaista perjantaihin klo 10-15.

Poliklinikallamme on aloittanut toimintansa rintasyöpäpotilaiden oirepoliklinikka. Poliklinikka on tarkoitettu potilaille, jotka rintasyöpäleikkauksen jälkeen ovat saaneet liittännäishoitona solunsalpaaja- ja/tai sädehoidon tai joille on aloitettu hormonaalinen hoito. Kirurgian poliklinikka vastaa niiden potilaiden jatkohoidosta, jotka eivät ole saaneet säde- tai solunsalpaajahoidoa.

Syöpätautien poliklinikka tekee tiivistä yhteistyötä TAYS:n sadehoitoyksikön kanssa kemosädehoitojen toteuttamisessa.

### **Yhteystiedot:**

Ylilääkäri Hannu Huusari (PHKS vastuulääkäri), puh. 03-819 11, 044 719 5188

Onkologian ylilääkäri Paul Nyandoto (TAYS, onkologia). puh. 03-819 2493, 044 719 5493

Onkologian apulaisylilääkäri Aino Aalto (TAYS, onkologia), puh. 044 440 6953

Osastonhoitaja Mirja Lindeman, puh. 03-819 4001, 044 440 6001

Syöpätautien poliklinikan hoitajien kanslia. puh. 03-819 4951

Polikiinikan kanslia. puh. 03-819 4741

### **Lisätietoa saattohoidosta:**

[http://www.dila.fi/koulutus/infoa/hankkeet/silta\\_toiselle\\_rannalle\\_aineiston\\_levittamishanke/mat\\_eriaalia\\_hankeverkostolta](http://www.dila.fi/koulutus/infoa/hankkeet/silta_toiselle_rannalle_aineiston_levittamishanke/mat_eriaalia_hankeverkostolta)